
 UNTERWEGS
 PERFEKT VERBUNDEN
Die Mobilfunk-Tarife der Telekom



DAS MOBILFUNKNETZ DER TELEKOM IST 
MEHRFACHER TESTSIEGER
Gesamtnote: sehr gut! Die Telekom ist zum achten Mal in Folge Sieger des connect Mobilfunknetztests geworden. 
Dieser und weitere Tests bestätigen uns die beste Sprach- und Datenqualität – damit Sie jederzeit die optimale 
Verbindung genießen. Erleben Sie jetzt den Unterschied!
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• Bleiben Sie im besten Telekom Netz unterwegs stets optimal verbunden.

• Inklusivleistungen: Roaming in der EU und in der Schweiz sowie HotSpot Flat1

• Highspeed-Volumen mit LTE Max2 und 5G, wenn verfügbar

MAGENTA MOBIL

JETZT IN DIE ZUKUNFT STARTEN MIT  
DEN MAGENTA MOBIL TARIFEN
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Buchen Sie bis zu vier vergünstigte Family Cards zu Ihrem bestehenden Mobilfunk-Vertrag bei der Telekom  
hinzu und Sie profitieren gemeinsam mit Familie und Freunden von vielen Preis- und Leistungsvorteilen.

FAMILY CARD

DIE ZWEITKARTEN FÜR ALLE,  
DIE FAMILIE SIND
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DIE NEUEN MOBILFUNK-TARIFE: VIEL MEHR DATENVOLUMEN UND 5G

Doppeltes Datenvolumen 
für MagentaEINS Kunden

S 

12 GB
M 

24 GB
L 

48 GB
XL 

OHNE LIMIT

Reguläres Datenvolumen 6 GB 12 GB 24 GB

FULL FLAT:
Unbegrenztes 

Datenvolumen in 
Deutschland

Gaming Kostenlos zubuchbar

Music Kostenlos zubuchbar –

Music&Video – Kostenlos zubuchbar

Social&Chat 4,95 € mtl. Kostenlos zubuchbar

LTE Max/5G Immer die maximal verfügbare Geschwindigkeit – mit 5G, wo verfügbar.

Immer dabei: Telefonie und SMS Flat: Flat telefonieren und SMSen in alle dt. Netze

Für MagentaEINS
Kunden kostenlos: Festnetz zu Mobilfunk Flat

Preis für MagentaEINS 
Kunden 34,95 € mtl. 44,95 € mtl. 54,95 € mtl. 79,95 € mtl.

Regulärer MagentaMobil 
Preis 39,95 € mtl. 49,95 € mtl. 59,95 € mtl. 84,95 € mtl.

MAGENTA MOBIL YOUNG:
10 € Rabatt für alle 
unter 28 Jahren

29,95 € mtl. 39,95 € mtl. 49,95 € mtl. 74,95 € 
mtl.

FAMILY CARD
als Zweitkarte (max. 4) 29,95 € mtl. 39,95 € mtl. 49,95 € mtl. 74,95 € 

mtl.

FAMILY CARD BASIC
als Zweitkarte (max. 4)

Der perfekte Einstieg: Family Card Basic ab 4,95 € mtl.
500 MB (1 GB für MagentaEINS Kunden)

MAGENTA MOBIL
Die neuen Mobilfunk-Tarife: Viel mehr Datenvolumen und 5G

Neue Möglichkeiten, neue Erlebnisse: Mit 5G surfen Sie zukünftig an noch mehr Standorten um ein Vielfaches 
schneller! Passend dazu erhalten Sie mit MagentaMobil jetzt noch mehr Datenvolumen und können mit StreamOn 
unbeschwert Musik und Videos streamen, Online-Games spielen und Social Media nutzen.
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Sie sparen pro  
Family Card  

monatlich 10 €.37

Für MagentaEINS  
Kunden doppeltes 

Datenvolumen

Jede Family Card  
bekommt eine  

eigene Rufnummer.

Leistungsumfang ist 
identisch mit den  

MagentaMobil Tarifen.



• Für alle unter 28 Jahren

• StreamOn Gaming und Music kostenfrei8, 9 in allen Tarifen zubuchbar

• Alle Tarife mit Highspeed-Volumen mit LTE Max2 und 5G, wenn verfügbar

MAGENTA MOBIL YOUNG

DER ALLES-DRIN-TARIF  
FÜR JUNGE LEUTE
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Music 9

•  Musik-Streaming Flat
•  Höre unbegrenzt deine  

Lieblingsplaylist, z. B. mit  
unserem Partner Spotify.

Music&Video10

•  Musik- und Video-Streaming Flat
•  Streame ohne Limit die  

neuesten Serien, z. B. mit  
unserem Partner Netflix. 

• EU-weit mobil Social Media nutzen, Musik und Videos streamen sowie online spielen, ohne an das Datenvolumen zu denken

• 430 Partner wie Spotify, Netflix, Fortnite und Facebook

• StreamOn ist in vielen Tarifen kostenlos zubuchbar.

Alle teilnehmenden Partner und weitere Infos: www.telekom.de/streamon

Gaming 8

•  Online Mobile-Games  
spielen, ohne an das Daten- 
volumen zu denken

•  Spiele überall deine 
Games, z. B. mit unserem  
Partner InnoGames.

StreamOn Social&Chat 11

•  Social Media- und  
Messenger Flat

•  EU-weit mobil chatten,  
liken und teilen, ohne an das 
Datenvolumen zu denken 

STREAM ON

ENDLICH STREAMEN, OHNE AN  
DAS DATENVOLUMEN ZU DENKEN

* Gilt für das Audio- und Video-Streaming, das Nutzen von Gaming-Apps oder auch Social-Media- und Messenger-Apps teilnehmender Partner 
(Liste unter www.telekom.de/streamon einsehbar) ohne Anrechnung auf das Inklusiv-Volumen des Basistarifs. Angerechnet werden jedoch das 

Laden von Werbung, Sprach- und Videoanrufe, das Öffnen externer Links und sonstige Inhalte, die nicht zum reinen Streaming gehören. 
** Bei der Zubuchung eines Endgeräts fällt zusätzlich ein vergünstigter Kaufpreis an.

S 

6 GB
M 

12 GB
L 

24 GB
XL 

OHNE LIMIT
* Jetzt auch EU-weit Musik und Videos streamen, online spielen 

und Social Media nutzen, ohne an das Datenvolumen zu denken

FULL FLAT:
Unbegrenztes 

Datenvolumen in 
Deutschland

Gaming Kostenlos zubuchbar

Music Kostenlos zubuchbar

Music&Video – Kostenlos zubuchbar

Social&Chat 4,95 € mtl. Kostenlos zubuchbar

LTE Max/5G Immer die maximal verfügbare Geschwindigkeit – mit 5G, wo verfügbar

Unser Aktionsangebot
bis 31.01.2020 19,95 € mtl. 29,95 € mtl. 39,95 € mtl. 64,95 € mtl.

Preis ab dem 
13. Monat 29,95 € mtl. 39,95 € mtl. 49,95 € mtl. 74,95 € mtl.

DAS GIBT’S IN ALLEN 
TARIFEN DAZU: 

 Telefonie und SMS Flat: Flat telefonieren und SMSen in alle dt. Netze

 EU-Roaming: Tarife auch im EU-Ausland und in der Schweiz nutzen  

 WLAN: HotSpot Flat für Deutschland

DA GEHT NOCH MEHR:  Wunsch-Smartphone: Ab zusätzlich 10 € mtl.**

UNSERE MAGENTA MOBIL TARIFE FÜR ALLE UNTER 28 JAHREN

MAGENTA MOBIL YOUNG
Mit den MagentaMobil Young Tarifen hast Du alles, was Du unterwegs zum Surfen mit LTE Max/5G, Telefonieren 
und SMSen im besten Netz brauchst. Bereits ab dem Tarif MagentaMobil S kannst Du StreamOn Gaming und 
StreamOn Music kostenlos dazubuchen und damit EU-weit Musik streamen und online spielen, ohne an das 
Datenvolumen zu denken. Die Tarife gelten für alle unter 28 Jahren.

UNSER 

BESTSELLER:  

MAGENTA MOBIL  

M YOUNG 
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* Gilt für das Audio- und Video-Streaming, das Nutzen von Gaming-Apps oder auch Social-Media- und Messenger-Apps teilnehmender Partner 
(Liste unter www.telekom.de/streamon einsehbar) ohne Anrechnung auf das Inklusiv-Volumen des Basistarifs. Angerechnet werden jedoch das 

Laden von Werbung, Sprach- und Videoanrufe, das Öffnen externer Links und sonstige Inhalte, die nicht zum reinen Streaming gehören. 
** Bei der Zubuchung eines Endgeräts fällt zusätzlich ein vergünstigter Kaufpreis an.

S 

6 GB
M 

12 GB
L 

24 GB
XL 

OHNE LIMIT
* Jetzt auch EU-weit Musik und Videos streamen, online spielen 

und Social Media nutzen, ohne an das Datenvolumen zu denken

FULL FLAT:
Unbegrenztes 

Datenvolumen in 
Deutschland

Gaming Kostenlos zubuchbar

Music Kostenlos zubuchbar

Music&Video – Kostenlos zubuchbar

Social&Chat 4,95 € mtl. Kostenlos zubuchbar

LTE Max/5G Immer die maximal verfügbare Geschwindigkeit – mit 5G, wo verfügbar

Unser Aktionsangebot
bis 31.01.2020 19,95 € mtl. 29,95 € mtl. 39,95 € mtl. 64,95 € mtl.

Preis ab dem 
13. Monat 29,95 € mtl. 39,95 € mtl. 49,95 € mtl. 74,95 € mtl.

DAS GIBT’S IN ALLEN 
TARIFEN DAZU: 

 Telefonie und SMS Flat: Flat telefonieren und SMSen in alle dt. Netze

 EU-Roaming: Tarife auch im EU-Ausland und in der Schweiz nutzen  

 WLAN: HotSpot Flat für Deutschland

DA GEHT NOCH MEHR:  Wunsch-Smartphone: Ab zusätzlich 10 € mtl.**

UNSERE MAGENTA MOBIL TARIFE FÜR ALLE UNTER 28 JAHREN

MAGENTA MOBIL YOUNG
Mit den MagentaMobil Young Tarifen hast Du alles, was Du unterwegs zum Surfen mit LTE Max/5G, Telefonieren 
und SMSen im besten Netz brauchst. Bereits ab dem Tarif MagentaMobil S kannst Du StreamOn Gaming und 
StreamOn Music kostenlos dazubuchen und damit EU-weit Musik streamen und online spielen, ohne an das 
Datenvolumen zu denken. Die Tarife gelten für alle unter 28 Jahren.



In der EU günstig und sorgenfrei telefonieren und surfen

IM AUSLAND

IM AUSLAND IN VERBINDUNG BLEIBEN

* All Inclusive ist seit dem 16.04.2016 in den MagentaMobil Laufzeitverträgen kostenlos voreingestellt.

All Inclusive*, 16, 17

Roaming Ländergruppe 1 (inkl. Schweiz) Ländergruppe 2 Ländergruppe 3

TELEFONIEREN – VERBINDUNGSZIEL FÜR  ABGEHENDE GESPRÄCHE, KOSTEN PRO MINUTE

nach Ländergruppe 1  
und nach Deutschland

Flat     1,49 € 2,99 €

nach Ländergruppe 2 1,49 € 2,99 €

nach Ländergruppe 3 2,99 €

ankommende Gespräche kostenlos     0,69 € 1,79 €

SMS

nach Ländergruppe 1 und nach Deutschland Flat 0,49 €

in alle übrigen Länder 0,49 €

SMS-Empfang kostenlos

INTERNET

Volumenpreis für GPRS-/EDGE-/UMTS-/
HSDPA-/LTE- Verbindungen

Nutzung des  
Inlandsvolumens

0,49 €/50 KB 0,79 €/50 KB

Abrechnungseinheit 1 KB 50 KB

Tagesnutzungspreis – 0,49 €

• Travel & Surf Pässe zum Festpreis und ohne versteckte Kosten
•  Kosten entstehen erst, wenn Sie sich auf www.pass.telekom.de  

für einen unserer Datenpässe oder den Datentarif fürs Ausland entscheiden.

GÜNSTIG AUSSERHALB DER EU SURFEN

IM AUSLAND

Travel & Surf 18

Roaming Ländergruppe 1 Schweiza Andorra/Monacob Ländergruppe 2 Ländergruppe 3

DAYPASS S

Preis (einmalig)

Nutzung des  
Inlandsvolumens

2,95 €c

Datenvolumen 100 MB 50 MB

Gültigkeit 24 h

WEEKPASS M

Preis (einmalig)

Nutzung des  
Inlandsvolumens

14,95 €c

Datenvolumen 600 MB 300 MB

Gültigkeit 7 × 24 h

WEEKPASS L

Preis (einmalig)

Nutzung des  
Inlandsvolumens

29,95 €c

Datenvolumen 2 GB 1 GB

Gültigkeit 7 × 24 h

a) Für Kunden mit der Option All Inclusive sind in der Schweiz keine Travel & Surf Pässe buchbar. Es gilt der Inlandstarif. 
b) Das Pass-Angebot für Andorra und Monaco ist befristet bis zum 31.12.2020. Danach sind wieder Pässe der Ländergruppe 2 buchbar. 
c) Nach Verbrauch des Inklusiv-Volumens automatische Beendigung der Internetverbindung.
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ALLES WICHTIGE IMMER IM BLICK
• Mit dem Combi Protect GPS-Tracker Ihren Hund und Ihre Wertsachen immer im Blick behalten
• Live-Ortung per Smartphone-App

WAS SIE BENÖTIGEN
Combi Protect GPS-Tracker
• Spritzwassergeschützt durch 

stabile Silikonhüllen
• Variable Halterung
•  Bis zum 31.03.2020:

Statt 19,95 € für nur 1 €23

Tarif Smart Connect S
• Tracking Flat
• Keine Folgekosten
• 4,95 €24 mtl.

MOVETRACK App
• Orten Sie Ihren Hund oder Ihre Wertsachen
• Einrichtung von sicheren Zonen
• Kostenlos für Android™ und iOS verfügbar

Orten Sie Ihren Hund oder Ihre Wertsachen

Kostenlos für Android™ und iOS verfügbar

Orten Sie Ihren Hund oder Ihre Wertsachen

Kostenlos für Android™ und iOS verfügbar

COMBI PROTECT

WEITERE VORTEILE
• Live-Tracking auf Ihrem Smartphone
• 2 in 1: ein GPS-Tracker für Hunde 

und Wertsachen 
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• Unterwegs surfen mit dem Laptop oder Tablet
• Bis zu 15 GB Highspeed-Volumen und in allen Tarifen maximal verfügbare LTE-Geschwindigkeit2

• Mit der CombiCard, der Zweitkarte fürs mobile Surfen, 5 €19 monatlich sparen
• Bereitstellungsgebühr 39,95 €
• Laufzeit 24 Monate

DATA COMFORT

SURFSPASS MIT UNSEREN DATENTARIFEN

10

* Bei der Zubuchung eines Endgeräts fällt zusätzlich ein einmaliger Kaufpreis an.

S
2,5 GB

M
5 GB

L
15 GB

LTE Max Immer die maximal verfügbare Geschwindigkeit.
Mobile Datennutzung inklusive EU-Roaming (ohne Schweiz).

Internet-Telefonie (VoIP)

HotSpot Flat in Deutschland –

Grundpreis 14,95 € mtl. 19,95 € mtl. 29,95 € mtl.

WUNSCH-TABLET  Ab 5 € mtl. zubuchbar*

UNSERE DATENTARIFE FÜR REINES SURFVERGNÜGEN

BEST-
SELLER

DATA COMFORT
Das ist das reinste Surfvergnügen: Sichern Sie sich bis zu 15 GB Datenvolumen und maximal 
verfügbare Surfgeschwindigkeit mit LTE Max.

Layout größer setzen ca. 120 %

2

20 2221



DAS ERSTE SICHERE HANDY FÜR IHR KIND
• Die XPLORA GO KIDS Smartwatch und die XPLORA GO App ermöglichen Ihrem Kind mehr Selbstständigkeit. 

• Sehen Sie auf dem Smartphone immer, wo Ihr Kind gerade ist.

• Dank integrierter Anruffunktion kann Ihr Kind Sie jederzeit kontaktieren.

WEITERE VORTEILE
Mehr Sicherheit
• Definieren Sie sichere Bereiche für Ihr Kind.
•  Sofortige Benachrichtigung an Sie bei 

Verlassen dieser Bereiche
•  Wegbeschreibungen abrufbar

SOS-Button
•  Ihr Kind kann Sie per Knopfdruck anrufen.
•  Der Anruf wird so lange an alle Mitglieder 

der SOS-Gruppe weitergeleitet, bis jemand 
ihn entgegennimmt.  

UNSER ANGEBOT
XPLORA GO KIDS Smartwatch
• GPS-Tracking in Echtzeit
•  Benachrichtigung auf 

Ihrem Smartphone
•  Keine Abhörfunktion
•  99,95 €25

Tarif Smart Connect S
•  500 MB, danach reduzierte 

Geschwindigkeit
•  4,95 €24 mtl.

XPLORA GO App
•  Kostenlos für AndroidTM

und iOS verfügbar

KIDS WATCH

12

MEHR INTERNET UND SICHERHEIT IM AUTO
 • Machen Sie Ihr Auto zum Hotspot.
• Surfen und Streamen mit bis zu 10 GB innerhalb der EU
• Genießen Sie mehr Sicherheit und Schutz in Ihrem Auto.

WEITERE VORTEILE
Mehr Schutz: 
Wird Ihr Auto auf dem Parkplatz angefahren,
erhalten Sie sofort eine Meldung. Auch bei 
Diebstahl benachrichtigt die App Sie umgehend.

Mehr Sicherheit: 
Mit CarConnect haben Sie Ihren Wagen immer 
im Blick und wissen, ob Ihre Liebsten sicher 
am Ziel ankommen – ohne sie während der 
Fahrt zu stören.

Neu: 
Mit wenigen Klicks erreichen Sie EU-weit 
bequem die ADAC Pannenhilfe.

WAS SIE BENÖTIGEN
CarConnect Tarif
• Bis zu 10 GB Highspeed-Datenvolumen
• EU-Roaming inklusive
• 9,95 €26 mtl.

CarConnect Adapter
• Persönlicher HotSpot im Auto
•  Bis zu 5 Geräte parallel nutzen
• Einmalig für 19,95 €  

CarConnect App
•  Infos zu Ihrem Auto auf Ihrem 

Smartphone einsehen
•  Kostenlos für AndroidTM und iOS verfügbar

CAR CONNECT

13

www.youngbrandawards.com, Digital

Laut Auto Bild, 
Heft 12/2018



• Immer mit LTE Max2 surfen

• Inklusivleistungen auch im EU-Ausland ohne Zusatzkosten nutzbar

MAGENTA MOBIL PREPAID

DIE PREPAID-TARIFE  
OHNE VERTRAGSBINDUNG

14

• 24 Stunden ohne Limit surfen
• Maximal verfügbare LTE-Geschwindigkeit mit der DayFlat
•  Buchbar in allen MagentaMobil und Data Comfort Tarifen 
• Mehr Informationen unter pass.telekom.de

DAYFLAT UNLIMITED

• Schutz bei Bruch- und Flüssigkeitsschaden
• Diebstahlschutz optional
• Für Smartphones und Tablets
•  Mehr Informationen unter 

www.telekom.de/handyversicherung

ab 4,95 €33/24 Std.

• Einen Tarif auf bis zu 11 Geräten gleichzeitig nutzen
• Kein lästiger Wechsel von SIM-Karten mehr nötig
• Mehr Informationen unter www.telekom.de/multisim

MULTISIM

HANDYVERSICHERUNG

• Schutz vor Viren und anderem Datenmissbrauch
•  Abwehr mit kombiniertem Schutz im Mobilfunknetz  

und über die App 
•  Mehr Informationen unter  

www.telekom.de/protect-mobile

PROTECT MOBILE

nur 0,95 €35 mtl. ab 6,95 €36 mtl.
Ein Produkt von 

15

ZUSÄTZLICHE LEISTUNGEN

PASSEN SIE IHREN TARIF  
AN IHRE BEDÜRFNISSE AN 

ab 4,95 €34 mtl.

S 

DAYFLAT

M 

1,5 GB
L 

2 GB
XL 

3 GB
Startguthaben 10 € 15 € 25 €

Telefonie und SMS Flat Ins Telekom Mobilfunknetz
In alle deutschen 

NetzeZusätzliche Freiminuten 
in andere dt. Netze – 100 200

HotSpot Flat in 
Deutschland –

LTE Max Immer die maximal verfügbare Geschwindigkeit

Preise 2,95 €/ 
4 Wochen

9,95 €/ 
4 Wochen

14,95 €/ 
4 Wochen

24,95 €/ 
4 Wochen

DAS GIBT’S IN ALLEN 
TARIFEN DAZU: 

 EU-Roaming: Tarife auch im EU-Ausland und Datenvolumen sogar in der Schweiz nutzen 

  Wechselbonus:  Zur Telekom wechseln, alte Rufnummer mitnehmen und 
24,95 € Bonus sichern.

DA GEHT NOCH MEHR: – Mit MagentaEINS   monatlich 500 MB mehr Datenvolumen

MOBIL SURFEN UND TELEFONIEREN OHNE LAUFZEITVERTRAG

BEST-
SELLER

MAGENTA MOBIL PREPAID
Surfen und telefonieren Sie mobil ohne Laufzeitvertrag – mit unseren Prepaid-Tarifen im besten Telekom Netz. 
Immer inklusive: maximal verfügbare Surfgeschwindigkeit mit LTE Max sowie eine Telefonie- und SMS-Flatrate
ins Telekom Mobilfunknetz. Und das mit bis zu 25 Euro Startguthaben!
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Laut connect Leserwahl,  
Heft 06/2019



Bezeichnung Apple iPhone 11 Apple iPhone 11 Pro Apple iPhone 11 Pro Max HUAWEI Mate20 X 5G HUAWEI P30 Pro HUAWEI P Smart 2019 Samsung Galaxy S10

H
ig

hl
ig

ht
s • Nachtmodus

• Das härteste Glas in einem Smartphone
• Smart HDR

• Nachtmodus
• Pro Display. Super Retina XDR.
• 4K-Video

• Nachtmodus
• Pro Display. Super Retina XDR.
• 4K-Video

•  Power-Geschwindigkeit: 
5G-Highspeed-Datenverbindung

• 40 W HUAWEI Supercharge
• Großes 7,2"-Fullview-Display

• Revolutionäre Leica 4-fach-Kamera
• 10-fach-Hybrid-Zoom
• Low-Light-Fotografi e

• Innovatives 6,21"-Dewdrop-Display
•  3 GB Arbeitsspeicher und 

64 GB Datenspeicher

• Infi nity-O Display
•  Wireless PowerShare zum kabellosen 

Teilen der Akkuladung
• Ultraschall-Fingerabdruckscanner

B
as

ic
s

Farben Schwarz, Weiß, Gelb, Violett, Grün, Rot Grau, Silber, Gold, Dunkelgrün Grau, Silber, Gold, Dunkelgrün Dunkelgrün Schwarz, Hellblau, Blau-Violett, Violett Schwarz, Blau Schwarz, Weiß, Grün, Blau

SAR-Wert (in W/kg) 0,95 0,95 0,99 0,91 0,79 0,83 0,48

Smartphone-Betriebssystem, 
Software-Stand bei Erstauslieferung

iOS 13 iOS 13 iOS 13 Android™ 9.0 Android™ 9.0 Android™ 9.0 Android™ 9.0

SIM-Karten-Typ Nano-SIM (4FF) Nano-SIM (4FF) Nano-SIM (4FF) Nano-SIM (4FF) Nano-SIM (4FF) Nano-SIM (4FF) Nano-SIM (4FF)

Anschluss Apple Lightning Apple Lightning Apple Lightning USB Typ C USB Typ C USB Typ C USB Typ C

Spritzwasser-/staubgeschützt  (IP68)  (IP68)  (IP68) – (IP68) – (IP68)

Kabelloses Laden – –

Gewicht (in Gramm) 194 188 226 233 192 160 157

Akku Li-Ionen Li-Ionen Li-Ionen 4.200 mAh, Li-Polymer 4.200 mAh, Li-Polymer 3.400 mAh, Li-Polymer 3.400 mAh, Li-Ionen

Stand-by in Stunden (bis zu) k. A. k. A. k. A. 381 697 653 k. A.

Sprechzeit in Minuten (bis zu) k. A. k. A. k. A. 1.080 1.560 1.500 1.260

D
is

pl
ay Display-Typ / Display-Diagonale in cm Liquid Retina HD / 15,5 Super Retina XDR / 14,7 Super Retina XDR / 16,5 OLED / 18,29 OLED / 16,43 TFT-LCD / 15,77 Dynamic AMOLED / 15,51

Aufl ösung Haupt-Display (Pixel) 828 × 1.792 1.125 × 2.436 1.242 × 2.688 1.080 × 2.244 1.080 × 2.340 1.080 × 2.340 1.440 × 3.040

K
am

er
a

Hauptkamera (Aufl ösung in Megapixeln) 12 (zweifach) 12 (dreifach) 12 (dreifach) 40 + 20 + 8 40 + 20 + 8 + ToF 13 + 2 12 + 16 + 12

Frontkamera (Aufl ösung in Megapixeln) 12 12 12 24 32 8 10

Besonderheiten
Zweifach-Kamera m. Ultra-Weitwinkel-Objektiv, 

2-fach opt. und 5-fach Digitalzoom
Dreifach-Kamera mit Bokeh 

und Nachtmodus
Dreifach-Kamera mit Bokeh 

und Nachtmodus
Leica Triple-Kamera

Beeindruckende Panoramaaufnahmen 
mit Ultraweitwinkel

Dual-Kamera mit 
KI-Unterstützung

Intelligente Kamera für 
professionelle Aufnahmen

Sp
ei

ch
er

Arbeitsspeicher (in GB) k. A. k. A. k. A. 8 8 3 8

Datenspeicher gesamt / frei verfügbar (GB) 64, 128, 256 / k. A. 64, 256, 512 / k. A. 64, 256, 512 / k. A. 256 / 240 128 / 118 64 / 55,3 128 / 108

Max. Speichererweiterung microSD (GB) – – – 256 (Nano-SD-Karte) 256 (Nano-SD-Karte) 512 512

D
at

en

Max. Download-Geschwindigkeit (MBit/s) 450 450 450 1.600 800 300 2.000

Max. Upload-Geschwindigkeit (MBit/s) 50 50 50 150 150 50 150

NFC-fähig (Near Field Communication)

Prozessor A13 Bionic Chip A13 Bionic Chip A13 Bionic Chip 2,6 GHz, Octa-Core 2,6 GHz + 1,9 GHz + 1,8 GHz, Octa-Core 2,2 GHz, Octa-Core 2,7 GHz, Octa-Core

D
ie

ns
te Voice over LTE (VoLTE) k. A. k. A. k. A. –

HD Voice k. A. k. A. k. A. –

DIE BESTEN SMARTPHONES
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Bezeichnung Samsung Galaxy Note10 Samsung Galaxy A40

H
ig

hl
ig

ht
s • Neuer Power S Pen mit Gestensteuerung

• Infi nity-O-Display
• Leistungsstarker Akku

•  Infi nity-U Display und 
Super AMOLED-Technologie

• Dual-Hauptkamera

B
as

ic
s

Farben Schwarz, Silber Schwarz, Blau, Weiß

SAR-Wert (in W/kg) 0,209 0,49

Smartphone-Betriebssystem, 
Software-Stand bei Erstauslieferung

Android™ 9.0 Android™ 9.0

SIM-Karten-Typ Nano-SIM (4FF) Nano-SIM (4FF)

Anschluss USB Typ C Micro-USB

Spritzwasser-/staubgeschützt  (IP68) –

Kabelloses Laden –

Gewicht (in Gramm) 168 140

Akku 3.500 mAh, Li-Ionen 3.020 mAh, Li-Ionen

Stand-by in Stunden (bis zu) k. A. k. A.

Sprechzeit in Minuten (bis zu) 1440 1.080

D
is

pl
ay Display-Typ / Display-Diagonale in cm Super AMOLED / 15,94 Super AMOLED / 14,92

Aufl ösung Haupt-Display (Pixel) 2.280 x 1.080 1.080 × 2.340

K
am

er
a

Hauptkamera (Aufl ösung in Megapixeln) 12 + 16 + 12 16 + 5

Frontkamera (Aufl ösung in Megapixeln) 10 25

Besonderheiten
Triple-Kamera für 

professionelle Aufnahmen
25-Megapixel-Frontkamera

Sp
ei

ch
er

Arbeitsspeicher (in GB) 8 4

Datenspeicher gesamt / frei verfügbar (GB) 256 / 225 64 / 51

Max. Speichererweiterung microSD (GB) - 512

D
at

en

Max. Download-Geschwindigkeit (MBit/s) 2.000 300

Max. Upload-Geschwindigkeit (MBit/s) 150 50

NFC-fähig (Near Field Communication)

Prozessor 2,7 GHz, Octa-Core 1,8 GHz, Octa-Core

D
ie

ns
te Voice over LTE (VoLTE)

HD Voice
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1) HotSpot Flat Die HotSpot Flatrate gilt nur für die Nutzung an HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. 
Monatlicher Optionspreis 4,95 €. Mindestlaufzeit der Option: 3 Monate.
2) LTE Max/5G Maximal verfügbare LTE-Geschwindigkeit von bis zu 300 MBit/s im Download und 50 MBit/s
im Upload ist u. a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet und in immer mehr Ausbauregionen 
verfügbar. An einzelnen 5G-Standorten ist mit einem geeigneten Endgerät auch eine höhere Übertragungs-
geschwindigkeit möglich. 5G ist bereits an folgenden Standorten verfügbar: Berlin, Bonn, Darmstadt, Köln, 
München. Informationen zum Netzausbau und zur jeweiligen örtlich verfügbaren Mobilfunk-Technologie 
erhalten Sie unter telekom.de/netzausbau
3) MagentaEINS Vorteil Voraussetzung für MagentaEINS ist das gleichzeitige Bestehen eines Mobilfunk-
Laufzeitvertrags mit einem monatlichen Grundpreis ab 29,95 €, abgeschlossen ab dem 22.05.2013, z. B. 
MagentaMobil S für 39,95 €/Monat (ohne Smartphone), und eines IP-Breitband-Vertrags mit einem monatli-
chen Grundpreis ab 19,95 €, z. B. MagentaZuhause S (Voraussetzung ist ein geeigneter Router) für 34,95 €/
Monat. Mindestlaufzeit jeweils 24 Monate, Bereitstellungspreis 39,95 € bzw. 69,95 €. Die Kundenanschrift 
beider Verträge muss identisch sein. Voraussetzung für den MagentaEINS Vorteil „doppeltes Datenvolu-
men“ ist ein MagentaMobil Tarif, vermarktet ab dem 04.04.2017. Mobilfunk-Tarife, abgeschlossen ab dem 
06.09.2019, erhalten einen Rabatt in Höhe von 5 € auf den monatlichen Grundpreis des Mobilfunk-Vertrags 
(gilt nicht für For Friends Mobilfunk- und Festnetz-Tarife). Nicht berechtigt sind Datentarife, CombiCards, rei-
ne Telefonietarife, Family Cards, MagentaZuhause Start und Tarife der Marke congstar. Für MagentaMobil XS, 
Special S und M sowie Mobilfunk-Tarife mit einem monatlichen Grundpreis zwischen 14,95 € und 29,95 €, die 
ab dem 03.11.2010 abgeschlossen wurden, gilt: Kunden erhalten als MagentaEINS Vorteil ausschließlich die 
Festnetz zu Mobilfunk Flat. Endet die Berechtigung für MagentaEINS durch Beendigung des Festnetz- oder 
Mobilfunk-Vertrags, entfällt der Rabatt und alle Vorteilsoptionen werden gelöscht. MagentaEINS ist nicht mit 
anderen Vorteilsoptionen kombinierbar.
4) MagentaMobil S Monatlicher Grundpreis beträgt 39,95 € (ohne Smartphone), 49,95 € (mit Smartphone) 
und 59,95 € (mit Top-Smartphone). Für junge Leute im Alter von 18 bis 27 Jahren gelten die monatlichen 
Grundpreise abzüglich 10 €. Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grund-
preis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. Ab einem Datenvolumen von 6 GB 
wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. 
Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem 
beinhaltet der Tarif Roaming in der EU und in der Schweiz mit der Option Standard Roaming. In der EU ist 
Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz darf die Nutzung 
eine angemessene Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Datenvolumen 
in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten. StreamOn Music 
und Gaming sind kostenlos zubuchbar.
5) MagentaMobil M Monatlicher Grundpreis beträgt 49,95 € (ohne Smartphone), 59,95 € (mit Smartphone), 
69,95 € (mit Top-Smartphone) und 79,95 € (mit Premium-Smartphone). Für junge Leute im Alter von 18 bis 
27 Jahren gelten die monatlichen Grundpreise abzüglich 10 €. Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 
24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. 
Ab einem Datenvolumen von 12 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) 
und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der 
Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming in der EU und in der Schweiz mit der Option 
Standard Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. 
In der Schweiz darf die Nutzung eine angemessene Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie 
ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht 
überschreiten. StreamOn Music&Video und Gaming sind kostenlos zubuchbar.
6) MagentaMobil L Monatlicher Grundpreis beträgt 59,95 € (ohne Smartphone), 69,95 € (mit Smartphone), 
79,95 € (mit Top-Smartphone), 89,95 € (mit Premium-Smartphone), 99,95 € (mit Premium-Plus-Smartphone) 
und 109,95 € (mit Hero-Smartphone). Für junge Leute im Alter von 18 bis 27 Jahren gelten die monatli-
chen Grundpreise abzüglich 10 €. Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen 
Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. Ab einem Datenvolumen 
von 24 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) 
beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. 
Zudem beinhaltet der Tarif Roaming in der EU und in der Schweiz mit der Option Standard Roaming. 
In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz darf 
die Nutzung eine angemessene Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches 
Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten. 
StreamOn Music&Video, Social&Chat und Gaming sind kostenlos zubuchbar.
7) MagentaMobil XL Monatlicher Grundpreis beträgt 84,95 € (ohne Smartphone), 94,95 € (mit Smartphone), 
104,95 € (mit Top-Smartphone), 114,95 € (mit Premium-Smartphone), 124,95 € (mit Premium-Plus-Smart-
phone) und 134,95 € (mit Hero-Smartphone). Für junge Leute im Alter von 18 bis 27 Jahren gelten die monat-
lichen Grundpreise abzüglich 10 €. Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen 
Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze sowie eine Daten Flat mit unbegrenztem 
LTE-Highspeed-Datenvolumen in Deutschland enthalten. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inlän-
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dischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming mit bis zu 32 GB pro 
Monat in der EU und in der Schweiz mit der Option Standard Roaming. In der EU ist Roaming für vorüberge-
hende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz darf die Nutzung eine angemessene Nut-
zung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat) nicht überschreiten. StreamOn Music&Video, Social&Chat 
und Gaming sind kostenlos zubuchbar.
8) StreamOn Gaming ist in den Tarifen ab MagentaMobil S bzw. S Young sowie ab der Family Card S 
kostenlos zubuchbar. StreamOn Gaming ermöglicht das Nutzen von Gaming-Apps teilnehmender Partner 
(Liste unter www.telekom.de/streamon einsehbar) ohne Anrechnung auf das Inklusiv-Volumen des Basista-
rifs. Angerechnet werden jedoch das Laden von Werbung und sonstige Inhalte, die nicht zum reinen Gaming 
gehören. Die Gaming-Dienste sind nicht Teil der Option und mit den teilnehmenden Partnern zu vereinbaren. 
Sofern das Inklusiv-Volumen des Basistarifs durch anderweitige Datennutzung verbraucht und die Bandbreite 
auf max. 64 KBit/s im Download und 16 KBit/s im Upload beschränkt wurde, gilt die Bandbreitenbeschrän-
kung auch für StreamOn Gaming. Die Option beinhaltet keine Mindestvertragslaufzeit und ist täglich kündbar.
9) StreamOn Music ist in den Tarifen MagentaMobil S bzw. S Young sowie zur Family Card S kostenlos 
zubuchbar. StreamOn Music ermöglicht das Audio-Streaming über teilnehmende Partner (Liste unter 
www.telekom.de/streamon einsehbar) ohne Anrechnung auf das Inklusiv-Volumen des Basistarifs. Angerech-
net werden jedoch Daten von Videostreams, das Laden von Covern, Werbung, Spiele und sonstige Inhalte, 
die nicht zum reinen Audio- Streaming gehören. Die Audiodienste sind nicht Teil der Option und mit den 
teilnehmenden Partnern zu vereinbaren. Sofern das Inklusiv-Volumen des Basistarifs durch anderweitige 
Datennutzung verbraucht und die Bandbreite auf max. 64 KBit/s im Download und 16 KBit/s im Upload 
beschränkt wurde, gilt die Bandbreitenbeschränkung auch für StreamOn Music. Die Option beinhaltet keine 
Mindestvertragslaufzeit und ist täglich kündbar.
10) StreamOn Music&Video ist in den Tarifen ab MagentaMobil M bzw. M Young sowie ab der Family Card M 
kostenlos zubuchbar. StreamOn Music&Video ermöglicht das Audio- und Video-Streaming (in der maxi-
malen Übertragungsqualität, die der jeweilige Partner anbietet) über teilnehmende Partner (Liste unter 
www.telekom.de/streamon einsehbar) ohne Anrechnung auf das Inklusiv-Volumen des Basistarifs. Ange-
rechnet werden jedoch das Laden von Covern, Werbung, Spiele und sonstige Inhalte, die nicht zum reinen 
Audio- und Video-Streaming gehören. Die Audio- und Videodienste sind nicht Teil der Option und mit den 
teilnehmenden Partnern zu vereinbaren. Sofern das Inklusiv-Volumen des Basistarifs durch anderweitige 
Datennutzung verbraucht und die Bandbreite auf max. 64 KBit/s im Download und 16 KBit/s im Upload 
beschränkt wurde, gilt die Bandbreitenbeschränkung auch für StreamOn Music&Video. Die Option beinhaltet 
keine Mindestvertragslaufzeit und ist täglich kündbar.
11) StreamOn Social&Chat ist in den Tarifen MagentaMobil L bzw. L Young sowie zur Family Card L kostenlos 
zubuchbar. In den Tarifen MagentaMobil S und M bzw. S und M Young sowie zu den Family Cards S und M 
ist die Option zum monatlichen Grundpreis von 4,95 € zubuchbar. StreamOn Social&Chat ermöglicht das 
Nutzen von Social-Media- und Messenger-Apps teilnehmender Partner (Liste unter www.telekom.de/streamon 
einsehbar) ohne Anrechnung auf das Inklusiv-Volumen des Basistarifs. Angerechnet werden jedoch das 
Laden von Werbung, Sprach- und Videoanrufe, das Öffnen externer Links und sonstige Inhalte, die nicht 
zum reinen Streaming gehören. Die Social-Media- und Messenger-Dienste sind nicht Teil der Option und mit 
den teilnehmenden Partnern zu vereinbaren. Sofern das Inklusiv-Volumen des Basistarifs durch anderweitige 
Datennutzung verbraucht und die Bandbreite auf max. 64 KBit/s im Download und 16 KBit/s im Upload 
beschränkt wurde, gilt die Bandbreitenbeschränkung auch für StreamOn Social&Chat. Die Option beinhaltet 
keine Mindestvertragslaufzeit und ist täglich kündbar.
12) MagentaMobil S Young Monatlicher Grundpreis beträgt aktionsweise bei Buchung bis 31.01.2020 in den 
ersten 12 Monaten 19,95 € (ohne Smartphone), 29,95 € (mit Smartphone) und 39,95 € (mit Top-Smartphone), 
ab dem 13. Monat 29,95 € (ohne Smartphone), 39,95 € (mit Smartphone) und 49,95 € (mit Top-Smartphone). 
Mindestalter 18 Jahre, Höchstalter 27 Jahre. Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Im mo-
natlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. Ab einem Datenvolu-
men von 6 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) 
beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. 
Zudem beinhaltet der Tarif Roaming in der EU und in der Schweiz mit der Option Standard Roaming. In 
der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz darf 
die Nutzung eine angemessene Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches 
Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten. 
StreamOn Music und Gaming sind kostenlos zubuchbar.
13) MagentaMobil M Young Monatlicher Grundpreis beträgt aktionsweise bei Buchung bis 31.01.2020 in 
den ersten 12 Monaten 29,95 € (ohne Smartphone), 39,95 € (mit Smartphone), 49,95 € (mit Top-Smart-
phone) und 59,95 € (mit Premium-Smartphone), ab dem 13. Monat 39,95 € (ohne Smartphone), 49,95 € (mit 
Smartphone), 59,95 € (mit Top-Smartphone) und 69,95 € (mit Premium-Smartphone). Mindestalter 18 Jahre, 
Höchstalter 27 Jahre. Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis 
sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. Ab einem Datenvolumen von 12 GB wird 
die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die 
HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem 
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beinhaltet der Tarif Roaming in der EU und in der Schweiz mit der Option Standard Roaming. In der EU ist 
Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz darf die Nut-
zung eine angemessene Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Daten- 
volumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten.  
StreamOn Music&Video und Gaming sind kostenlos zubuchbar.
14) MagentaMobil L Young Monatlicher Grundpreis beträgt aktionsweise bei Buchung bis 31.01.2020 in den 
ersten 12 Monaten 39,95 € (ohne Smartphone), 49,95 € (mit Smartphone), 59,95 € (mit Top-Smartphone), 
69,95 € (mit Premium-Smartphone), 79,95 € (mit Premium-Plus-Smartphone) und 89,95 € (mit Hero-Smart-
phone), ab dem 13. Monat 49,95 € (ohne Smartphone), 59,95 € (mit Smartphone), 69,95 € (mit Top-Smart-
phone) und 79,95 € (mit Premium-Smartphone), 89,95 € (mit Premium-Plus-Smartphone) und 99,95 € (mit 
Hero-Smartphone). Mindestalter 18 Jahre, Höchstalter 27 Jahre. Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 
24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. 
Ab einem Datenvolumen von 24 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) 
und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der 
Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming in der EU und in der Schweiz mit der Option 
Standard Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. 
In der Schweiz darf die Nutzung eine angemessene Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie 
ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht 
überschreiten. StreamOn Music&Video, Social&Chat und Gaming sind kostenlos zubuchbar.
15) MagentaMobil XL Young Monatlicher Grundpreis beträgt aktionsweise bei Buchung bis 31.01.2020 in 
den ersten 12 Monaten 64,95 € (ohne Smartphone), 74,95 € (mit Smartphone), 84,95 € (mit Top-Smartphone), 
94,95 € (mit Premium-Smartphone), 104,95 € (mit Premium-Plus-Smartphone) und 114,95 € (mit Hero-Smart-
phone), ab dem 13. Monat 74,95 € (ohne Smartphone), 84,95 € (mit Smartphone), 94,95 € (mit Top-Smart-
phone) und 104,95 € (mit Premium-Smartphone), 114,95 € (mit Premium-Plus-Smartphone) und 124,95 € (mit 
Hero-Smartphone). Mindestalter 18 Jahre, Höchstalter 27 Jahre. Bereitstellungspreis 39,95 €. Mindestlaufzeit 
24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze sowie eine 
Daten Flat mit unbegrenztem LTE-Highspeed-Datenvolumen in Deutschland enthalten. Die HotSpot Flatrate 
gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif 
Roaming mit bis zu 28 GB pro Monat in der EU und in der Schweiz mit der Option Standard Roaming. In 
der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz darf 
die Nutzung eine angemessene Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat) nicht überschreiten.  
StreamOn Music&Video, Social&Chat und Gaming sind kostenlos zubuchbar.
16) Weltweit Die Telekom setzt die Vorgaben der EU-Regulierung mit der Roaming-Option „Weltweit“ um. 
Mit der Option „Weltweit“ gilt im EU-Ausland sowie in Liechtenstein, Island und Norwegen der Inlandspreis. 
Für abgehende Verbindungen mit einem Verbindungsziel innerhalb des Aufenthaltslands, in Deutschland 
oder allen anderen Ländern der Roaming-Ländergruppe 1 gilt ein 30/1-Sekunden-Takt, bei dem die ersten 
30 Sekunden einer Verbindung voll abgerechnet werden. Danach wird sekundengenau abgerechnet. Diese 
Taktung gilt anstelle der tariflich vereinbarten Taktung. Die Datennutzung in Roaming-Ländergruppe 1 wird 
in 1-KB-Datenblöcken abgerechnet. Diese Blockrundung gilt anstelle der tariflich vereinbarten Blockrundung. 
Bei unterschiedlichen Inlandspreisen für Verbindungen zu Festnetz- bzw. Mobilfunk-Anschlüssen wird der 
Preis des zugrunde liegenden Tarifs für das jeweilige Verbindungsziel (Festnetz oder Mobilfunk) als Grund-
lage genommen. Bei Tarifen, in denen für die unterschiedlichen Mobilfunk-Netzbetreiber innerhalb Deutsch-
lands unterschiedliche Verbindungspreise berechnet werden, gilt für die Berechnung des Preises immer der 
höchste Preis für diese Verbindungen.
17) Roaming-Ländergruppen (Option All Inclusive, Option Weltweit), Roaming-Ländergruppe 1: Belgien, 
Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch- Guayana, Gibraltar, Griechenland, Groß-
britannien, Guadeloupe, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Kanalinseln, Kroatien, La Désirade, Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Marie-Galante, Martinique, Mayotte, Niederlande, Nordirland, 
Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, Saint-Barthélemy, Saint Martin (französischer 
Teil), San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt, 
Zypern (griechische Mobilfunknetze). Roaming-Ländergruppe 2: Albanien, Amerikanische Jungferninseln, 
Andorra, Bosnien und Herzegowina, Färöer, Kanada, Kosovo (nur Mobilfunknetze), Mazedonien, Moldawien, 
Monaco, Puerto Rico, Schweiz, Türkei, USA. Roaming-Ländergruppe 3: Ägypten, Algerien, Angola, Anguilla, 
Antigua, Äquatorialguinea, Argentinien, Armenien, Aruba, Aserbaidschan, Äthiopien, Australien, Bahamas, 
Bahrain, Bangladesch, Barbados, Barduba, Belize, Benin, Bermuda, Bhutan, Bolivien, Bonair (Niederlän-
dische Antillen), Botsuana, Brasilien, Britische Jungferninseln, Brunei, Burkina Faso, Burundi, Cayman, Chile, 
China, Cook Inseln, Costa Rica, Curaçao (Niederländische Antillen), Dominica, Dominikanische Republik, 
Dschibuti, Ecuador, Elfenbeinküste (Côte d'Ivoire), El Salvador, Falkland-Inseln, Fidschi, Gabun, Gambia, 
Georgien, Ghana, Grenada, Grönland, Guam, Guatemala, Guinea, Guinea Bissau, Guyana, Haiti, Honduras, 
Hongkong (China), Indien, Indonesien, Irak, Iran, Israel, Jamaika, Japan, Jemen, Jordanien, Kambodscha, 
Kamerun, Kapverdische Inseln, Kasachstan, Katar, Kenia, Kirgisistan, Kolumbien, Komoren, Kongo, Kuba, 
Kuwait, Laos, Lesotho, Libanon, Liberia, Libyen, Macau (China), Madagaskar, Malawi, Malaysia, Malediven, 
Mali, Marokko, Mauretanien, Mauritius, Mexiko, Mongolei, Montenegro, Montserrat, Mosambik, Namibia, 
Nepal, Neu-Kaledonien, Neuseeland, Nicaragua, Niederländische Antillen, Niger, Nigeria, Oman, Osttimor, 
Pakistan, Palästina, Panama, Papua-Neuguinea, Paraguay, Peru, Philippinen, Ruanda, Russland, Salomo-
nen, Sambia, Samoa, São Tomé und Príncipe, Saudi-Arabien, Senegal, Serbien, Seychellen, Sierra Leone, 
Simbabwe, Singapur, Sint Maarten (Niederländische Antillen), Sri Lanka, St. Kitts und Nevis, St. Lucia,  
St. Vincent und die Grenadinen, Südafrika, Sudan und Süd-Sudan, Südkorea, Suriname, Syrien, Tadschikistan, 

Tahiti (Französisch-Polynesien), Taiwan, Tansania und Sansibar, Thailand, Togo, Tonga, Trinidad und Tobago, 
Tschad, Tunesien, Turkmenistan, Turks- und Caicos-Inseln, Uganda, Ukraine, Uruguay, Usbekistan, Vanuatu, 
Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, Vietnam, Weißrussland, Zentralafrikanische Republik.
18) Travel & Surf Die Daten-Roaming-Option Travel & Surf ist in allen aktuell vermarkteten Telekom Mobilfunk-
Tarifen voreingestellt. Die Option Travel & Surf berechtigt im Ausland zum Abruf von Pässen zur Datennut-
zung. Für die Ländergruppe 1 (EU) sind keine Travel & Surf Pässe mehr buchbar, es gilt der Inlandstarif. 
In der Schweiz stehen folgende Pässe zur Verfügung: DayPass M (2,95 € mit 100 MB Inklusiv-Volumen für  
24 Stunden) oder WeekPass (14,95 € mit 300 MB Inklusiv-Volumen für 7 Tage). Für Datennutzung in  
Andorra und Monaco stehen ein DayPass M (2,95 € mit 100 MB Inklusiv-Volumen für 24 Stunden) oder ein 
WeekPass (14,95 € mit 300 MB Inklusiv-Volumen für 7 Tage) zur Verfügung. Dieses Angebot ist befristet bis 
zum 31.12.2020. Danach werden wieder die Pässe der Ländergruppe 2 angeboten. Für Datennutzung in 
Ländergruppe 2 oder 3 stehen in den Mobilfunk-Tarifen mit einem monatlichen Grundpreis ab 34,95 € (mit 
Smartphone) bzw. ab 27,97 € (ohne Smartphone) ein DayPass M (2,95 € mit 50 MB Inklusiv-Volumen für  
24 Stunden) oder ein WeekPass (14,95 € mit 150 MB Inklusiv-Volumen für 7 Tage) zur Verfügung. In den USA 
und Kanada ist außerdem der WeekPass USA/Kanada (29,95 € mit 500 MB Inklusiv-Volumen für 7 Tage) 
buchbar. Dieser Pass gilt nicht in den anderen Ländern der Ländergruppe 2. In Mobilfunk-Tarifen mit einem 
niedrigeren monatlichen Grundpreis als 34,95 € (mit Smartphone) bzw. 27,97 € (ohne Smartphone) steht der 
DayPass S mit 10 MB Inklusiv-Volumen für 24 Stunden zur Verfügung. Er kostet in Ländergruppe 2 14,95 €.  
In Ländergruppe 3 kostet der DayPass S 24,95 €.
19) CombiCard Data Comfort Ersparnis Die Tarifinhalte der CombiCard Data Comfort entsprechen denen 
der Data Comfort Tarife. Mit jeder CombiCard Data Comfort sparen Sie pro Monat 5 € des Grundpreises.
20) Data Comfort S Monatlicher Grundpreis für Data Comfort S 14,95 € (ohne Endgerät), für Data Comfort S Basic  
19,95 € (mit Einsteiger-Tablet), für Data Comfort S Premium 24,95 € (mit Premium-Tablet) und für  
Data Comfort S Premium-Plus 44,95 € (mit Premium-Plus-Tablet). Einmaliger Bereitstellungspreis 39,95 €. 
Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Das Inklusivdatenvolumen gilt für Datenverkehr in Deutschland und im 
EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 2,5 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf  
64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Der Tarif kann nicht für BlackBerry® genutzt  
werden. Nicht in Verbindung mit MultiSIM buchbar.
21) Data Comfort M Monatlicher Grundpreis für Data Comfort M 19,95 €, für Data Comfort M Basic 24,95 €  
(mit Einsteiger-Tablet), für Data Comfort M Premium 29,95 € (mit Premium-Tablet) und für  
Data Comfort M Premium-Plus 49,95 € (mit Premium-Plus-Tablet). Einmaliger Bereitstellungspreis 39,95 €. 
Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Das Inklusiv-Datenvolumen gilt für Datenverkehr in Deutschland und 
im EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 5 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf  
64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Der Tarif kann nicht für BlackBerry® genutzt  
werden. Nicht in Verbindung mit MultiSIM buchbar.
22) Data Comfort L Monatlicher Grundpreis für Data Comfort L 29,95 €, für Data Comfort L Basic 34,95 €  
(mit Einsteiger-Tablet), für Data Comfort L Premium 39,95 € (mit Premium-Tablet) und für  
Data Comfort L Premium-Plus 59,95 € (mit Premium-Plus-Tablet). Einmaliger Bereitstellungspreis 39,95 €. 
Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Das Inklusiv-Datenvolumen gilt für Datenverkehr in Deutschland und im 
EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 15 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf  
64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Der Tarif kann nicht für BlackBerry® genutzt  
werden. Nicht in Verbindung mit MultiSIM buchbar.
23) Combi Protect GPS-Tracker Voraussetzung für die Nutzung des Combi Protect GPS-Trackers ist die  
Buchung des Tarifs Smart Connect S (für Kunden ohne Telekom Mobilfunk-Vertrag) oder der CombiCard Smart 
Connect S (für Telekom Mobilfunk-Kunden). Die Mindestvertragslaufzeit des Tarifs Smart Connect S beträgt  
12 Monate. Der Vertrag kann zum Ende der Mindestlaufzeit und danach täglich gekündigt werden. Der monatliche 
Grundpreis beträgt 4,95 €. Der Tarif Smart Connect S enthält eine Tracking Flat (monatlich 500 MB mit max.  
128 KBit/s im Download und 128 KBit/s im Upload, danach max. 128 KBit/s im Download und 64 KBit/s 
im Upload, keine Folgekosten) inkludiert. Die GPS-Ortung funktioniert auch bei reduzierter Übertragungs- 
geschwindigkeit. Eine Nutzung der SIM-Karte mit anderen Geräten (z. B. Smartphones oder Tablets) ist  
unzulässig. Voraussetzung für die Nutzung sind eine Mobilfunk-Verbindung und ein verfügbares GPS- 
Signal. Eine weitere Voraussetzung für die Nutzung des Tracking-Services ist der Download der zu dem Gerät  
gehörenden Tracking-App. Das mit der App genutzte Smartphone muss mindestens das Betriebssystem  
AndroidTM 5.0 oder iOS 9 haben.
24) Smart Connect S Die Mindestvertragslaufzeit des Tarifs Smart Connect S beträgt 12 Monate. Der Ver-
trag kann zum Ende der Mindestlaufzeit und danach täglich gekündigt werden. Der monatliche Grundpreis 
beträgt 4,95 €. Der Tarif Smart Connect S enthält 100 Minuten und 100 SMS pro Monat in alle dt. Netze. Die 
Nachrichten werden über eine Datenverbindung übertragen. Mit der XPLORA GO Kids Smartwatch ist weder 
SMS-Versand noch -Empfang möglich. Die Inklusiv-SMS sind nur in anderen Smartwatches nutzbar, die für 
eine Übertragung der GPS-Position SMS benötigen. Nach Verbrauch der 100 Minuten bzw. 100 SMS beträgt 
der Preis 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS ins dt. Festnetz und in alle dt. Mobilfunknetze. Zusätzlich ist eine 
Ortungs- Flat (monatlich 500 MB mit max. 128 KBit/s im Download und 128 KBit/s im Upload, danach max. 
128 KBit/s im Download und 64 KBit/s im Upload, keine Folgekosten) inkludiert. Die GPS-Ortung funktioniert 
auch bei reduzierter Übertragungsgeschwindigkeit. Eine Nutzung der SIM-Karte mit anderen Geräten (z. B. 
Smartphones oder Tablets) ist unzulässig. Voraussetzung für die Nutzung sind eine Mobilfunk-Verbindung 
und ein verfügbares GPS-Signal. Eine weitere Voraussetzung für die Nutzung des Tracking-Services ist 
der Download der zu dem Gerät gehörenden Tracking-App. Das mit der App genutzte Smartphone muss  
mindestens das Betriebssystem AndroidTM 6.0 oder iOS 11 haben.

25) XPLORA GO KIDS Smartwatch Die Mindestvertragslaufzeit des Tarifs Smart Connect S beträgt 
12 Monate. Der Vertrag kann zum Ende der Mindestlaufzeit und danach täglich gekündigt werden.  
Der monatliche Grundpreis beträgt 4,95 €. Der Tarif Smart Connect S enthält 100 Minuten und 100 SMS 
pro Monat in alle dt. Netze. Die Nachrichten werden über eine Datenverbindung übertragen. Mit der  
XPLORA GO KIDS Smartwatch ist weder SMS-Versand noch -Empfang möglich. Die Inklusiv-SMS sind nur in  
anderen Smartwatches nutzbar, die für eine Übertragung der GPS-Position SMS benötigen. Nach Verbrauch der  
100 Minuten bzw. 100 SMS beträgt der Preis 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS ins dt. Festnetz und in alle dt. 
Mobilfunknetze. Zusätzlich ist eine Ortungs- Flat (monatlich 500 MB mit max. 128 KBit/s im Download und 
128 KBit/s im Upload, danach max. 128 KBit/s im Download und 64 KBit/s im Upload, keine Folgekosten) 
inkludiert. Die GPS-Ortung funktioniert auch bei reduzierter Übertragungsgeschwindigkeit. Eine Nutzung 
der SIM-Karte mit anderen Geräten (z. B. Smartphones oder Tablets) ist unzulässig. Voraussetzung für die 
Nutzung sind eine Mobilfunk-Verbindung und ein verfügbares GPS-Signal. Eine weitere Voraussetzung für die 
Nutzung des Tracking-Services ist der Download der zu dem Gerät gehörenden Tracking-App. Das mit der 
App genutzte Smartphone muss mindestens das Betriebssystem AndroidTM 6.0 oder iOS 11 haben.
26) CarConnect Der monatliche Grundpreis für die CarConnect Card/CombiCard Car10 beträgt 9,95 €/
Monat. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Einmaliger Bereitstellungspreis 39,95 €. Voraussetzung für die 
Buchung des Tarifs CombiCard Car10 ist ein bestehender Telekom Mobilfunk-Vertrag ab MagentaMobil S. 
Gilt für Datenverkehr in Deutschland und im EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 5 GB/10GB pro Monat 
wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Der 
Tarif ist nur in Verbindung mit einem von der Telekom freigegebenen, kostenpflichtigen OBD2-Adapter in der 
OBD2-Schnittstelle eines Fahrzeugs nutzbar. Weitere Voraussetzung zur Nutzung ist die CarConnect App. Für 
einige im Tarif enthaltene Services wird ein GPS-Signal benötigt.
27) MagentaMobil Prepaid S Einmaliger Kartenpreis: 9,95 €. 10 € Startguthaben bei Aktivierung. Die Akti-
vierung setzt eine Identitätsprüfung durch Vorlage eines Ausweises voraus. MagentaMobil Prepaid S kostet 
2,95 € für 4 Wochen und enthält eine Telefonie und SMS Flat ins Telekom Mobilfunknetz – jeweils auch im 
EU-Ausland ohne Zusatzkosten nutzbar. Gespräche und SMS ins dt. Festnetz und in andere dt. Mobilfunk-
netze: 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS. Für die Datennutzung ist die DayFlat voreingestellt und kostet 1,49 €/ 
24 Stunden. DayFlat mit 50 MB und LTE Max (danach max. 32 KBit/s im Download und max. 16 KBit/s im 
Upload). LTE Max für inländischen Datenverkehr. Max. verfügbare LTE-Geschwindigkeit u. a. abhängig vom 
Endgerätetyp und Netzausbaugebiet (max. erreichbar: 300 MBit/s im Download, 50 MBit/s im Upload). Über-
tragungsgeschwindigkeit von bis zu 300 MBit/s in immer mehr Ausbauregionen verfügbar. Informationen 
unter www.telekom.de/netzausbau. Bei Erreichen der Bandbreitenbeschränkung vor Ablauf der 24-Stunden-
Gültigkeit erneute Buchung der DayFlat für weitere 24 Stunden möglich. DayFlat ohne Zusatzkosten für vo-
rübergehende Reisen auch im EU-Ausland sowie in der Schweiz nutzbar. Kann der Grundpreis von 2,95 €/ 
4 Wochen zum Abbuchungszeitraum nicht abgebucht werden, gelten die Konditionen des Tarifs nicht mehr. 
So lange gilt 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS in alle Netze. Tägliche Abbuchungsversuche und bei ausrei-
chendem Guthabenstand anteilige Abrechnung für den Zeitraum der verbleibenden 4 Wochen. Die Abrech-
nung des Grundpreises erfolgt kundenindividuell für 4 Wochen.
28) MagentaMobil Prepaid M Einmaliger Kartenpreis: 9,95 €. 10 € Startguthaben bei Aktivierung. Die Akti-
vierung setzt eine Identitätsprüfung durch Vorlage eines Ausweises voraus. MagentaMobil Prepaid M kostet 
9,95 € für 4 Wochen und enthält eine Telefonie und SMS Flat ins Telekom Mobilfunknetz sowie 100 Freimi-
nuten in alle anderen dt. Netze – jeweils auch im EU-Ausland ohne Zusatzkosten nutzbar. SMS in andere 
dt. Netze: 0,09 €/SMS. Nach Verbrauch der 100 Freiminuten: 0,09 €/Min. ins dt. Festnetz und in andere dt. 
Mobilfunknetze. Mit 1,5 GB Highspeed-Volumen und LTE Max (danach max. 32 KBit/s im Download und max. 
16 KBit/s im Upload). LTE Max für inländischen Datenverkehr. Max. verfügbare LTE-Geschwindigkeit u. a. 
abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet (max. erreichbar: 300 MBit/s im Download, 50 MBit/s 
im Upload). Übertragungsgeschwindigkeit von bis zu 300 MBit/s in immer mehr Ausbauregionen verfüg-
bar. Informationen unter www.telekom.de/netzausbau. Nach Verbrauch des Inklusiv-Volumens kann auf 
Wunsch zusätzliches Datenvolumen mit SpeedOn unter http://pass.telekom.de nachgekauft werden. Inklusiv- 
Datenvolumen von 1,5 GB für vorübergehende Reisen auch im EU-Ausland sowie in der Schweiz nutzbar. 
Inkludierte HotSpot Flat gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH.  
Kann der Grundpreis von 9,95 €/4 Wochen zum Abbuchungszeitraum nicht abgebucht werden, gelten  
die Konditionen des Tarifs nicht mehr. So lange gilt 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS in alle Netze.  
Unter http://pass.telekom.de kann übergangsweise die DayFlat mit Tagesnutzungspreis (1,49 €/ 
24 Stunden) gebucht werden. Tägliche Abbuchungsversuche und bei ausreichendem Guthabenstand  
anteilige Abrechnung für den Zeitraum der verbleibenden 4 Wochen. Die Abrechnung des Grundpreises  
erfolgt kundenindividuell für 4 Wochen.
29) MagentaMobil Prepaid L Einmaliger Kartenpreis: 14,95 €. 15 € Startguthaben bei Aktivierung. Die 
Aktivierung setzt eine Identitätsprüfung durch Vorlage eines Ausweises voraus. MagentaMobil Prepaid L  
kostet 14,95 € für 4 Wochen und enthält eine Telefonie und SMS Flat ins Telekom Mobilfunknetz sowie  
200 Freiminuten in alle anderen dt. Netze – jeweils auch im EU-Ausland ohne Zusatzkosten nutzbar. SMS 
in andere dt. Netze: 0,09 €/SMS. Nach Verbrauch der 200 Freiminuten: 0,09 €/Min. ins dt. Festnetz und in 
andere dt. Mobilfunknetze. Mit 2 GB Highspeed-Volumen und LTE Max (danach max. 32 KBit/s im Down-
load und max. 16 KBit/s im Upload). LTE Max für inländischen Datenverkehr verfügbar. Maximal verfügbare 
LTE-Geschwindigkeit u. a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet (max. erreichbare Bandbreiten  
300 MBit/s im Download und 50 MBit/s im Upload). Übertragungsgeschwindigkeit von bis zu 300 MBit/s 
ist in immer mehr Ausbauregionen verfügbar. Informationen unter www.telekom.de/netzausbau. Nach 
Verbrauch des Inklusiv-Volumens kann auf Wunsch zusätzliches Datenvolumen mit SpeedOn unter  

http://pass.telekom.de nachgekauft werden. Inklusiv-Volumen von 2 GB für vorübergehende Reisen auch im  
EU-Ausland sowie in der Schweiz nutzbar. Inkludierte HotSpot Flat gilt für die Nutzung an inländischen 
HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Kann der Grundpreis von 14,95 €/4 Wochen zum  
Abbuchungszeitraum nicht abgebucht werden, gelten die Konditionen des Tarifs nicht mehr. So lange 
gilt 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS in alle Netze. Unter http://pass.telekom.de kann übergangsweise die  
DayFlat mit Tagesnutzungspreis (1,49 €/24 Stunden) gebucht werden. Tägliche Abbuchungsversuche und bei  
ausreichendem Guthabenstand anteilige Abrechnung für den Zeitraum der verbleibenden 4 Wochen. Die 
Abrechnung des Grundpreises erfolgt kundenindividuell für 4 Wochen.
30) MagentaMobil Prepaid XL Einmaliger Kartenpreis: 24,95 €. 25 € Startguthaben bei Aktivierung. Die 
Aktivierung setzt eine Identitätsprüfung durch Vorlage eines Ausweises voraus. MagentaMobil Prepaid XL 
kostet 24,95 € für 4 Wochen und enthält die Allnet Flat, eine Telefonie und SMS Flat in alle dt. Netze – 
auch im EU-Ausland ohne Zusatzkosten nutzbar. Mit 3 GB Highspeed-Volumen und LTE Max (danach max.  
32 KBit/s im Download und max. 16 KBit/s im Upload). LTE Max für inländischen Datenverkehr. Max. ver-
fügbare LTEGeschwindigkeit u. a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet (max. erreichbar:  
300 MBit/s im Download, 50 MBit/s im Upload). Übertragungsgeschwindigkeit von bis zu 300 MBit/s in 
immer mehr Ausbauregionen verfügbar. Informationen unter www.telekom.de/netzausbau. Nach Verbrauch 
des Inklusiv-Volumens kann auf Wunsch zusätzliches Datenvolumen mit SpeedOn unter http://pass.telekom.de  
nachgekauft werden. Inklusiv-Volumen von 3 GB für vorübergehende Reisen auch im EU-Ausland so-
wie in der Schweiz nutzbar. Inkludierte HotSpot Flat gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der  
Telekom Deutschland GmbH. Kann der Grundpreis von 24,95 €/4 Wochen zum Abbuchungszeitraum nicht 
abgebucht werden, gelten die Konditionen des Tarifs nicht mehr. So lange gilt 0,09 €/Min. bzw. 0,09 €/SMS 
in alle Netze. Unter http://pass.telekom.de kann übergangsweise die DayFlat mit Tagesnutzungspreis (1,49 €/ 
24 Stunden) gebucht werden. Tägliche Abbuchungsversuche und bei ausreichendem Guthabenstand  
anteilige Abrechnung für den Zeitraum der verbleibenden 4 Wochen. Die Abrechnung des Grundpreises er-
folgt kundenindividuell für 4 Wochen.
31) Wechselbonus Voraussetzung für die Gutschrift des Wechselbonus i. H. v. 24,95 € auf das Prepaid-Gut-
habenkonto: erfolgreiche Rufnummernmitnahme vom bisherigen Anbieter in einen Prepaid-Tarif der Telekom. 
Das Wechselbonus-Guthaben ist 150 Tage gültig. Eine Auszahlung des Bonus-Guthabens ist nicht möglich. 
Für die Rufnummernmitnahme können Kosten beim bisherigen Mobilfunk-Anbieter entstehen.
32) MagentaEINS Prepaid Voraussetzung für MagentaEINS Prepaid ist das gleichzeitige Bestehen eines 
Prepaid-Tarifs mit einem monatlichen Grundpreis ab 9,95 €, abgeschlossen ab dem 21.05.2012, z. B.  
MagentaMobil Prepaid M für 9,95 €/4 Wochen, einmaliger Prepaid-Kartenpreis 9,95 €, und eines IP-Breit-
band-Vertrags mit einem monatlichen Grundpreis ab 19,95 €, z. B. MagentaZuhause S (Voraussetzung 
ist ein geeigneter Router) für 34,95 €/Monat, Mindestlaufzeit 24 Monate, Bereitstellungspreis 69,95 €.  
Die Anschrift beider Verträge muss identisch sein. Ausgeschlossen sind Tarife der Marke congstar und  
MagentaZuhause Start/Regio. Mit dem MagentaEINS Prepaid Vorteil wird ein zusätzliches Datenvolu-
men in Höhe von 500 MB/Abrechnungszeitraum gewährt, sofern ausreichend Guthaben für die monatli-
che Abbuchung des im jeweiligen Tarif geltenden Grundpreises verfügbar ist. Endet die Berechtigung für  
MagentaEINS Prepaid durch Beendigung des Festnetz- oder Prepaid-Tarifs, wird die Vorteilsoption gelöscht. 
MagentaEINS Prepaid ist nicht mit anderen Vorteilsoptionen kombinierbar.
33) DayFlat unlimited Die Option DayFlat unlimited beinhaltet die unbegrenzte Datennutzung im Inland für  
jeweils 24 Stunden ab Optionsbuchung. Nach Ablauf der 24 Stunden kann DayFlat unlimited erneut zuge-
bucht werden oder es wird das Inklusiv-Volumen des jeweiligen Tarifs genutzt.
34) MultiSIM ist in allen MagentaMobil Tarifen buchbar, monatlicher Grundpreis ab 4,95 €, im Tarif  
MagentaMobil XL 29,95 € (im Tarif MagentaMobil XL Premium kostenlos). SMS- und MMS-Dienste sind 
grundsätzlich mit jeder MultiSIM-Karte nutzbar, können jedoch immer nur mit einer Karte genutzt werden.  
Pro bestehenden Telekom Mobilfunk-Laufzeitvertrag sind maximal 2 MultiSIM-Karten zubuchbar.
35) Protect Mobile Der erste Monat ist kostenlos, danach beträgt der monatliche Grundpreis 0,95 €. Die  
Option kann jederzeit mit einer Frist von einem Tag zum Ablauf eines jeden Kalendermonats gekündigt werden.
36) HandyVersicherung Die HandyVersicherung gilt für alle mobilen Endgeräte, die neu bei der  
Telekom Deutschland GmbH gekauft wurden. Vertragspartner des Versicherungsnehmers ist die  
Chubb European Group Limited, Direktion für Deutschland, Lurgiallee 12 in 60439 Frankfurt am Main.  
Chubb hat die servicebyphone GmbH mit der Vertragsverwaltung und Schadensabwicklung beauftragt.  
Der Leistungsumfang ergibt sich aus den allgemeinen Versicherungsbedingungen – diese sind auch erhält-
lich im Telekom Shop oder im Internet unter www.telekom.de/handyversicherung
37) Family Card Voraussetzung ist ein bestehender Telekom Mobilfunk-Laufzeitvertrag mit einem monatli-
chen Grundpreis von mindestens 29,95 €/Monat. Ausgeschlossen sind Tarife der Marke congstar. Der mo-
natliche Grundpreis beträgt für bspw. Family Card S 29,95 € (ohne Smartphone). Bei Wegfall des Telekom 
Mobilfunk-Laufzeitvertrags gelten bspw. für die Family Card S die Konditionen des Tarifs MagentaMobil S. Pro  
bestehenden Telekom Mobilfunk-Laufzeitvertrag dürfen max. 4 Family Cards bzw. CombiCards Data  
zugebucht werden.

Ein Angebot von: Telekom Deutschland GmbH, Landgrabenweg 151, 53227 Bonn.
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 RSIE MÖCHTEN MEHR WISSEN?
Ausführliche Beratung erhalten Sie: 
 
• in Ihrem Telekom Shop  
• auf www.telekom.de 
• unter 0800 33 03000  
• im teilnehmenden Fachhandel
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